- 10 El primero es, quando la dote, ò donació propter nuptias que recibió el padre, peruenit ad nepotem, aut totum integrum, aut partē eius; y entonces quatenus nepos accepit, licet titulo hæreditario sit, tenetur imputare: y aũque en esto ha auído encõtra das opiniones entre los DD. desta manera

manera está entendida comunmente la ley illam. C. de collat.

¶ 1 El segundo caso (que es el de este pleyto) es, quando el hijo que recibió la dote, ò donacion propter nuptias premurió a el padre sin dexar bienes algunos, antes consumido y gastado illud quod accepit, mortuo verò patre, el nieto filius filij præmortui, quiere heredar los bienes del abuelo en concurso de sus tios hermanos de su padre, & dicta patru volunt, que el nieto cõfiera lo que su padre recibió: nepos verò se excusat, ex eo quòd repudiavit hereditatem paternam, & ad eum nihil peruenit de recepto à patre, specialiter quia consumptum est, & nihil adest tempore mortis aui, itaque succedit nepos auct ex propria persona, non verò patris, ne que eum representado.

¶ 2 Y en este caso es la comun opinion de todos, q el nieto nõ tiene obligacion de conferir lo que su padre recibió: quia nepos non tenetur nisi quatenus ad eum peruenit; Salcedo de representatione, lib. 2. cap. 16. num. 103. 104. 105. Antonius Faber de coniecturis, lib. 13. cap. 10. 11. & 13. Flores de Mena in additionibus ad Gamam, decis. 332 ibi: *Quam tamen cum Cumano limitarem, nisi nepos nihil sequeretur de illa dote, quia consumpta, vel ex alijs bonis matris, tunc enim ex æquitate etiam si succederet cum patris, nihil deberet imputare, maxime repudiando hereditatem: imò credo quòd etiam de rigore, nam iam quòd succedat representando personam matris, succedit ex propria persona, & non ut heres matris, nec precise ex persona matris, & sic non tenetur eius debita soluere, ut cõclisit Auendaño in l. 40. Tauri, glos. 17. num. 31. & contrarium nullo iure probatur, Antonius Gomez in l. 22. Taur. numero 10. ibi: *Quòd tamen notabiliter deberet intelligi quando filius, vel filia, que renuntiauit cum iuramento, nihil percepit à patre, vel matre, vel si recepit, reperitur consumptum, & non peruenit ad nepotem eius, vel descendentem.* Petrus Surdus cõf. 133. numero 16. Hermosilla qui multis relatis idem tenet in glos. 6. l. 3. tit. 4. p. 5. num. 33. ibi: *Aut dos consumpta est, & tunc nepotibus in legitimam non est imputanda, nec ad collationem illam afferre, debet: tenet etiam Aluatus Valasco in praxi partitionum, cap. 13. num. 62.* y dize, que en el Senado de Portugal se determinò assi: y es de ponderar mucho, q en aquel Reyno*

ay Ordenança que dispone (segun el mesmo Valasco re-  
fiere) que las hijas traygan a colacion la dote, aunque se  
halle consumida al tiempo de la colacion; ibi: *Est & alius*  
*casus in quo nepotes non conferunt succedentes auo cum patris, vel*  
*amitis, videlicet quando auus dedit filio, vel filie dotem, vel do-*  
*nationem propter nuptias, & talis filius, vel filia dotem, vel dona-*  
*tionem consumpsit, & mortuus est in vita patris dotantis, & nepos,*  
*qui ex tali filio mansit abstinuit se ab eius hereditate, & quoniam*  
*moritur auus vult esse heres eius, & contra eum opponunt patris,*  
*vel amitis, quod si vult esse heres conferat bona, quae auus dedit pa-*  
*tri suo, ipse autem nepos se excusat à collatione, allegans se non te-*  
*neri illa conferre, quia non est heres patris sui, nec aliquid habet ab*  
*auo per se, nec ex persona patris sui, & quod ideo liber est ab obliga-*  
*tionem aliquid conferendi, quia agitur solum de hereditate eius à quo*  
*nihil habet, & non fit collatio nisi in hereditate eius à quo filius,*  
*vel nepos aliquid habet, vt in allegatione. l. vt liberis, & omnes in*  
*h. illam. C. de collat. post Bartolum in l. 1. §. sed et si fit. ff. de collat.*  
*dotis, & ita in facto vidi iudicatum in Senatu in proposito specie*  
*cum tamen videretur contrarium; quia nepos non debuit esse melio-*  
*ris conditionis quam pater eius, qui etiam si dotem consumpsisset,*  
*nihilominus illam conferre teneretur, iuxta ordinationem lib. 4.*  
*tit. 77. §. 12. cum veniat per mediu patris, & eum representando,*  
*§. cum filius, Ius. de hereditatib. quae ab intestat. deferrunt. Sed haec*  
*ratio non obtinuit, ex eo quod nepos repudiavit hereditatem patris,*  
*quod potuit facere, vnde iam venit ex persona propria, & praeter ea*  
*nihil habuit, nec ad eum peruenit mediate, nec immediate ex bonis*  
*defuncti, vnde cessat aequitas collationis. Tenet etiam Molinò*  
*de ritu nuptiarum, quæst. 84. num. 11. Merlinò in suis*  
*controuersijs forensibus, num. 7. el señor Rodrigo Sua-*  
*rez in repetitione. l. quoniam in prioribus, in declaratione*  
*legis Regni, à num. 5. vsque ad 10. Y assi no es dudable q*  
*el nieto solo está obligado, quatenus ad eum peruenit amo-*  
*ta distinctione, que algunos Doctores haze inter tener la*  
*dote los nietos como profecticia de los bienes del abuelo:*  
*iuxta textum in l. dos à patre. ff. solut. matrim. porq muerta*  
*la madre, dos reuertebatur ad auum dotantem, aut titulo*  
*hereditario matris, iuxta consuetudinè Martini, iuxta quã*  
*aunque el matrimonio se dissoluiera, dos remanebat apud*  
*maritum fauore filiorum, & filia mortua habebat nepotes illa*  
*titulo*